
\l\OR\/1 . 

''"" '-. ' ·11,r .f-

/ /( J j( ) /~~ 

~!!. "'"· ~~~~!!!: , .. =·. ~· . 
~\ М3И / 2025 г. 

г. Москва 

Об участии ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в конкурсе среди образовательных 

организаций высшего образования па лучшую практику организации 

деятельности студенческих отрядов в системе образования 

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») на 2025/2026 учебный год, на основании 

письма от Московского регионального отделения МООО «РСО» 

№ 11015 от 24.11.2025 года и в целях развития Союза студенческих отрядов НИУ 
«МЭИ» (далее - ССО МЭИ), содействия патриотическому, гражданскому и 

нравственному воспитанию молодежи, а также развитию профессионального и 

творческого потенциала у студентов НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. Организовать участие НИУ «МЭИ» в конкурсе среди образовательных 
организаций высшего образования на лучшую практику организации деятельности 

студенческих отрядов в системе образования (далее - Конкурс). Ответственный 

организатор - начальник управления молодежной политики и воспитательной 

работы Власов В .А. 

2. Назначить начальника управления молодежной политики и воспитательной 
работы Власова В.А. ответственным за оперативное уведомление по вопросам 

организационного характера и взаимодействие с Министерством науки и высшего 

образования Российской Федерации и Молодежной общероссийской общественной 

организацией «Российские Студенческие Отряды» в рамках Конкурса. 

3. Назначить ответственным за подготовку заявки на участие в Конкурсе, а 
также документов, подтверждающих соответствие заявки критериям Конкурса, 

и предоставление сведений о студенческих отрядах НИУ «МЭИ» 

техника управления молодежной политики и воспитательной работы, руководителя 

ССО МЭИ Никитина А.М. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по молодежной 
политике Федотова А.М. 

Первый проректор, 

временно исполняющий 

обязанности ректора В.И. Замолодчиков 


